
r  ̂ _ PPnREIRAS/MA \
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO '

Publicado «iiT. 29/04/2024 1 Edicác 82 I Seção 3i »■*],« u,.' FLS. ^ ? 3
Órgão: Prefeituras/Estado do Maranhão/Prefeitura Municipal da Pedreiras Rub. 1,4;—

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240348/2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 202400348/2024. CONCORRÊNCIA N" 001/2024. PARTES:
Secretaria Municipal de infraestrutura e Urbanismo e a empresa: C. M. DE SOUSA LTDA. inscrita no CNPJ
sob o n° 31291.449/0001-80, sediada na Vila Mariano. n° 04. Centro. CEP n° 65.723-000 - Bernardo do

Mearim/MA. OBJETO: Contratação de empre^ de engenharia para prestação de serviços de reforma de
mercados municipais de Pedreiras/MA. conforme contrato de repasse n° 939341/MAPA/CAIXA. BASE
LEGAL: Lei Federal n". 14133/2021 e suas alterações e demais normas pertinentes á espécie. VALOR DO
CONTRATO: RS 8,938.380,00 (Oito milhões, novecentos e trinta e oito mil e trezentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 - Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0208 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. PROJETO/ATiViDADE: 15 45100111.014 - Ampliação e adequação
do mercado das frutas. CLASSIRCAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.5100 - Obras e Instalações. FONTE DE
RECURSOS: 1700000000 - Outros Convênio da União, VIGÊNCIA: 25 de abril de 2024 a 31 de Dezembro
de 2024. SIGNATÁRIOS: Sr. Marcos Brunieri de Freitas. Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo,
pela Contratante e o Sr. Cassiano Moraes de Sousa, pela contratada. Pedreiras/MA. 25 de abril de 2024.
Marcos Brunieri de Freitas- Secretário Municipal de infraestrutura e Urbanismo.

Este conteúdo não subsiltui o publicado na versão certificada.



l|!|l!f| 
a .1 

s
SlSe^.a"' 

°
 "
 f"» Í

3
iltálb 

lil sl li
l|gflS=E.g 

S
®
2
 =
5

""Í-Ss!l 
l
"
|
 i-í e

!
m
 2! il

Ê5a£-I?<, 
S"! 3° v5|

g
s
^
.
l
a
^
í
s
 

a-« 
g
a

-
5
 

<•
e
s
v
B
-
S

s
;
 5

<
 á
 

I
A

§
1
 
g

ã;i5|i:-i

i
s
i
s
a
i
s
g

2Ê:|^»8t
S
e
S
E
g
^
o
 
5

i
m
H
=
H

Saã.§E = í s
i

iffilírfl
k--*'M
||-5Í|llwÍ
l?^=2liít |Í5 íi il

1
 -S 
a
j
 
Ê
ê

I
 S 01 '

I

5
5
 S
í
®
"
'
^
 s
"
"
 t
"

S
 
'
 

o
 
S
O
 ̂
H
S
-
I
 S

S
 O
 

-
l
t
v
 z
 is 2
 P
 S
 s

V
 •'9 ^

 
a
 
^
 S
 S

^llsfgsãlsf
tllgís £%•"! 5
li 

l
s
l
s
5
|
e
E
S

f
i
a
s
 =•* 5 °

l
o
i
3

g
 o «

í
á
s
"
"
»
 2
 S
 C
 5

S
"
_
a
 

a
í
 E e ,
 g

n
^
k
m
i
n

E
^
«
í
»
f
f
V
®
w
S
J

Jl^Piitiil
5
&
«
s
S
^
í
I
^
3
-
8
e

i||i|l!|J:lzi

i
m
i
í
m
m
r
^
m
m
m
h

lá^lsilsiSSisisiiâSSof^síi

I
.
|
|
.
|
|
:
;
g
s
a
3
s
g
-
s
s
:
s
s
3
g
s
ã
á
^
-

l|?ãlÍ2?§jíisaSloê .^slstlsl

!^lí|sl"l"i||i»lli°lís|lií
iiiifm«lii»iiíii |li
°!|lji;pH|||=ti:s|s|i§Í

•
g
a
«
|
i
<
õ
i
®
g
Q
S
-
3
^
"
i

9t5 ̂
=
5
3
8
s
S
 
S
Í
o
=
°
"
e
E
s
 5
 aS^jiSc

|
S
"
*
^
-
S
S
o

!'Ií|s5
s-S!l,8Ss

=
S
Í
I
ã
§
Í
|
P
§
i
'
í
s
l
 =
^
P
Í

sri'l!iisiii®iis§iég

S
C
"

3
3
5
 
o

« s
 s
l
?

ISilãsi^iilil

5ot'9'ítÍ = 5
 |"8-s

lil|sSsi>.| j
g
|

?
"
5
~
S
-
5
3
-
5
-
 = =

 g

a
c
5
o
«
-
t
f
.
-
Z
3
£
-
^
-
-
s
õ
2
 
2
S
"

ilíIliIMíl
c
.
Ü
e
i
i

4
 a
s
f
 £
 

2
 r
 §
C

5
 «
S
w
z
t
2
.
e
c
<
 6
 s

s
<
8
n
|
«
i
;
s
5
â
5
s
'
'
o
.
g
|
2
g
 .
g
^
s
a
g
"

g 
as^l^Í-ai32'So=z2°§£ ÍsesSo

8 t3lH|sP§f?;§ll|2|§gs|iil|
ê 

Í2jSlSiSSas2isgiio:;a|gg|g|
b

 w
«
e
s
i
i
«
d
&
9
i
a
i
i
n
u
a
c
=
:
a
&
F
e
â
«
>
d
<
>
j
z
2
&

iff|í|l|| ' 
g c/;

Ipllilli
l 
lã

Itilíip 
«

"
«
s
?
l
°
e
S
a
s
 
B
 
=

E
,
°
|
6
_
,
2
S
^
S
 
s
 
«

í
S
e
u
S
ã
-
e
s
S
 
a
 
5

•'-« l
 
i is I

?
 Iisêlisiãs

2-1 
l
ã
ê
g
f
r
 
i
S
i
s

s
i
 
«'s--SEs2gs|

1
5
 
Ê-ãííi'|o"5a j

1
6
 
Õí|éfiâ5!3

h
 ti8l!'ÍIÍá

O
 o
 

-* t
í
O
 -
 

a
"
a
'
^
0

S
P
 
«"SlSlsEgl

)•. yj 
-
3
u
E
*
a
^
?
°
S

3
 □

 
2

a
w

 ° I 
Ã

 o
^a

-
go 

g"o«€-Ê
°!;g£

«§ |«iS5«.íí^§ã
5ií*>

 ® 
â

9
5

2
 '•s

*
w

<
z
S

 =

ifii íp
:i

«
ilíii:i

üÈ
S

sS
S

ãsS

^ w
^

-
 !lii
« c 5

s
 tto

53 
S

?
5

r.S
f

i ills
ll

S -'l?|^i
9

 
Z

 
s
, 

£

i 'lílg
f

5,?"° Ist E.

5
S

s'..-a
'

o *^ sJss 5
i|a

5
'".3

2
i

 6 #t A e
-if®

!!!
id

iz
l

§
D

=
«

|E
^£

5
1

1
3

leap3%
Í^ciÈ

§ 1
fÍ4lÍiI%

M
5

sÍafrfp|g'83^|?l
s;5|l;8a:itir;;l
»^i!2-|ssl|ip,C

;
^
 « S «g « 

. C
* .

jpffiiilpllll
iÉlí.KpiiW
s|=

fll?Í5S
áoíaigí

;r|a|lsi°ss|sí|ii
S-1. o o"* sáá. -S 5 - 

3
«. =

í M
e E

S
-3

A
 "-E

 » S - f
a

" o
5

f °s
ê

E
- •■ «"".s S

i
SssI-^^ssSoS"-45
H

illliiiílll i
illêilisilsíilcl

s
**»

!-©
 a

'
 o

^
iá

 «5
ã

fjll
5-§.S-S|
=

 3
"^ 

«
3.T-5 

§
{liii
|t|5

«
ll-i 

Íe
=

2
 S

is
 8

mj»
5

 S2-|

^
li â|

S
 *■ n o

t; 4t 9 
g js

IS
fi 

51
C C Q « A £

^S
S

S
so

IS
'» 6 B S

P
l^llII

2
5

íl-

°S
-í'®

afí^lI
i

 ?

'I^s
Ie

lê
s
s
t"

iíjlji
e

s
 _■= s

-o^aâ-o ^^^-P-c-o ?
•S

S
Í^S

eI^S
^IS

'-;
^à|S

|S
'£p<^g.

áS|Sr?o§g|"r5SS
|ç5S5|SÍ^S|£S
eS eg ,4

" 5'5 5 5 íS-
s:2S

si3-|-|islr

fs||«
2

á
il,5

|5
"

ílllllü
llllt

-X
iíf5

«
"°E

^||5
Í

a o-n-o « 
:ttf

A
Íp

tP
e

3
«

^
 S

»
»

!©
?

Ie
S

IIJ
"! is-sll

Ç-Qe u3 ^ 5
^^ ""íj p ^

il:ílÍÈ
íl5

:iís

a
-^

fl o
 á

19 o
 p

 c
 a

g
|iii

íll"'l

s
e

is
E

E
S

S
s
E

?
|,i|£

íà
|5

s
| 2S

Ess|goS-aB3s 
gs

á.salaâ-g^g.sr
□ slaa.-ã 

8
3

il?
-;

ã s r-5
4

:
= » gsa5
tliS

á
lS

p
ü

l 
2S

sIslÊ
^ig

à
i^

ff^
«

S
i2

 
a

s
o

t:"5

5SscÍ°-=„lsi^|g
5^s5|slg||á
d

m
u

 
1^51 

i

«
'*"5

5
 

«
 

w
*
^
 2»

;a.s3-Ha 
rs

«
ll

5
s
:s

S
i 

*S
l"s

íí
c
tf fc P

a
. ^

 
íT

fc ** 
•; "O

ivl-g
l

A
 
a

 «
 *

 e
 
o

rtli°!
iilH

líi
^ "«

2
1

 S
ia

S
o

íS

S-^ I 3 E-E
t
 o ^ %

 a ■
fi C t c

 ?
 —

4 3 5
ÍS

&
5 g c 

H
z

s455Ss^
^
 =

 4
 3 S

3
«

s
S

-iis

§¥"11
S

l«
S

|

•tllltl

illlíi
Itlii
lí^e

lj
, *3 5 S Q.S
5

|a
;íS

a
.5

2
'p

lIs
IlLai

ÍiM
-,i

s
ê

E
a

 S
B

O
 Í7

S

s
|f|i

S-c S o
'

ÍI^Ie
sllê

ll
g

ia
s
^
s

•®
i 

<
s
 £

 
^

«29. g
ü

i ̂

g
ií^

á
f S3

«í V
M

 
5

 
^
 Z

1
a **.2 p ** 2 

a

â
?

ã
e

llfit-
foS

 
il

m
ú

'llill
"s

llli

a
£

 
a

 3
5

 «
-S

 i
 3

iJílilllí^iP
l'

£
 ô-S 3

e
 

S ^
5

- S

55-511.

S
íS

lS
a

S
a

O
fS

 
_ 

i
E

S
rS

|£S
®

S
^.5a5S

zs|a:aB
?Í«lsill

m
m

p
iu

tih
5'5'§s.S-£gS'"l4"?£
a

à
s
ls

ê
s
lila

^l
i«

A
O

P
q

i.
A

U
(
z

iiia
S

Ê
is

s
5

£
-

Í.^§VSg£8S»5-?

*"lãââ-||l|Ji3l^
□ |l5Í-S|2S'llía.s
|I5S

S
S

S
Í55


